

CENY OZŁOŻEN:

Za wiersz milimetryowy przed tekstem 50 groszy, w tekście i nadrukane 35 groszy, za tabelę 15 groszy. Niekolorowy w tekście do 50 wierszy — 15 procent, do 80 wierszy — 25 procent, do 100 wierszy — 30 groszy za wiersz. Odrobne ogłoszenia po 5—10 groszy za wiersz. Najmiej 1 złoty. Matrymiona 15 gr. za wiersz. Tłusty druk po dwóch. Zagranicą 100 proc. drożej.

W numerach świątecznych i niedzielnych ceny o 25 proc. droższe. Za terminową kopię ogłoszeń sdnia nie odpowiada.

Każda nowa podwyżka obowiązuje już wszystkie poprzednie ogłoszenia do zmiany lub bez poprzedniego zawiedzenia.



Dziennik polityczny, społeczny, gospodarczy i literacki.

Adres dla listów i depesz: 'ISKRA', Sosnowiec.

Konto czekowe P. K. O. Nr. 61553.

Prenumerata wynosi miesięcznie:

zł. 3,50

Zagranicą 5 zł

Prezydent Rzplitej.

Warszawa, 12-8 (AW) — Dzisiaj o godz. 10.30 przyjechał ze Spawy do Warszawy Prezydent Rzeczypospolitej w towarzystwie kapitana Nagórskiego i rotmistrza Jurgielwicz. Po załatwieniu bieżących spraw państwowych Prezydent wrócił popołudniu do Spawy.

Audjencje u premiera Bartla.

Warszawa, 12-8 (AW) — Premier Bartel przyjął w dniu dzisiejszym na audjencje posła Roguszcza NPR, posła Dąbskiego Stronnictwo Chłopskie i znanego literata Gustawa Daniłowickiego.

Wojewoda Darowski w stolicy

Warszawa, 12-8 (AW) Dzisiaj przybył do Warszawy wojewoda krakowski Darowski, w związku ze sprawą kredytów na naprawę dróg i oświetlenia ruchu budowlanego w województwie Krakowskim. Popołudniu wojewoda był na audjencji u ministra Młodźanowskiego.

Zmiana statutu Banku Polskiego

Warszawa, 12-8 (AW) — Na dzisiejszym posiedzeniu Rady Banku Polskiego postanowiono zmienić statut Banku w kierunku podwyższenia kapitału z 150 milionów złotych, do następnego ze zgoda Ministerjum skarbu, oraz 9 członków Rady i prezesa Banku. Poza tem Rada Banku musi mieć możność zwiększenia oprocentowania kapitałów. Nad tą sprawą odbędzie się dyskusja, a między innymi, czy powiększenie ma nastąpić w całości, czy w części, czy zagranicą. Dotychczas nikt się nie zgłosił z korzystną dla banku ofertą.

Konferencja w sprawie gdańskiej.

Warszawa, 12-8 (AW) — Dzisiaj popołudniu odbyła się na Zamku u premiera konferencja w sprawie gdańskiej. W konferencji wzięli udział: wicepremier wzięli udział premier Bartel szef sztabu generalnego generał Piskor i wiele wybitnych osobistości ze świata politycznego.

Strajk w Tazewie zażejnany.

Tazew 12-8. (Tel. wł.) — Wczoraj zakończył się strajk robotników, zatrudnionych w porcie tczewskim przy przeładunku węgla. Robotnikom przyrzeczono, że o ile powrócą do pracy, firma przystąpi do reatrakcji z nimi. Na tej podstawie robotnicy podjęli pracę, zmniejszając, że o ile nie będą przyjęte ich postulaty, rozruch nastąpiłby ponownie strajk.

Misja prof. Kemmerera w Gdańsku.

Gdańsk, 12-8 (PAT) — We wtorek i środę bawił w Gdańsku członek misji prof. Kemmerer. Frank zbierał materiały w sprawie węgla. Będzie przebywał w Gdańsku w celu załatwienia się z administracją cełną na obszarze wolnego handlu.

Umowa kolejowa polsko-sowiecka.

Doniosłe znaczenie umowy dla kupców i przewoźników.

Warszawa, 12-8 (PAT) — W dniu dzisiejszym została podpisana w Petersburgu umowa kolejowa polsko-sowiecka. Umowa ta ustala wycenę towarów z Polski do Rosji i odwrotnie bez przeladunku na granicy. Obie strony zobowiązują się do przystosowania pewnej ilości wagonów towarowych w ten sposób, aby mogły kursować po liniach szarokolorowych i

w kolorowych, bez towarów szarokolorowych, a także do wyłączenia z kursowania wagonów dla kinów i przemysłowców, gdyż upraszcza ogólny transport towarów do Rosji.

Pozatem konferencja poznańska opracowała przepisy wykonawcze do harmonizacji komunikacji lotnawowej polsko-sowieckiej.

Patriotyzm wśród młodych komunistów rosyjskich.

Ewolucja w obecnym ustroju sowieckim

Warszawa, 12-8 (PAT) — W związku z dobiegnięciem do przetrwania w Rosji sowieckiej, sfery polityczne oceniają to, jako ewolucję a nie politykę komunistyczną, która stanowi powien etap w rozwoju ustroju sowieckiego, jednakoż istniejących, że ustroj ten się zalaminuje.

oprzeż na masach wiejskich, a nie tylko szerech partji — u proletariatu miejskim.

Ciekawy kierunek zarysował się wśród młodych komunistów Kierunek ten cechuje ogólnie do hasel międzynarodowych, a przebiega na patriotyzm z słynnym akcentem antyimperializmu.

Reorganizacja Ligi Narodów.

London, 12-8 (AW) — Zwykle dobrze poinformowany współpracownik dyplomaty czeskiej Daily Telegraph donosiło ostatnio, reorganizacji w sprawie reorganizacji Rady Ligi Narodów oraz kwestji okupacyjnej. Ta ostatnia była poruszona w rozprawach plenarnych posiedzenia angielskim w Berlinie, a ministrem Stresemannem, jak dotychczas rokowania nie doprowadziły do pozytywnego zabiegania — zabieg niemiecki i francuski przebieg porażkowo, w Poincarre i Briand

zamiar zapnie ostatnio stanowisko wobec sugestji niemieckiej. W sprawie reorganizacji Rady Ligi Brand porozumiewał się już z ambasadorami hiszpańskim, polskim i japońskim, Brand próbował doprowadzić do porozumienia państwa i sprzeciwiam się stanowisku, reprezentowanemu przez punkt widzenia polski, hiszpański i niemiecki. Wątpliwe jest, aby próby te były zdolne doprowadzić do pozytywnych rezultatów.

W przededniu uznania Rosji sowieckiej przez Amerykę.

Jako warunek uznania Ameryka stawia warunek uregulowania długów.

Wiedeń, 12-8 (PAT) — Nowy Wiedeń Tagesblatt donosi z Nowego Jorku, iż kwestja uznania Rosji sowieckiej przez Stany Zjednoczone wchodzi jak się zdaje w ostatnie łebki. W tym celu senator Sanotha, przewodniczący komisji finansowej, bawi obecnie w Moskwie, w celu zebrania materiału do sprawy uregulowania długów. Rosyjska nieoficjalna reprezentacja w Waszyngtonie po-

wiadomiła rząd amerykański, że Rosja gotowa jest uregulować swoje długi w Ameryce, w ile będzie to miało znaczenie, że same są długi, które zastawiono wobec amerykańskich dłużników. Dziennik zaznacza także, że w razie uregulowania sprawy obywatelskiego uznania Rosji, a najwazniejszych przedmiotem uznania Sowietów przez Stany Zjednoczone.

Przymierze obronne francusko-rumuński.

Pariz, 12-8 (AW) O treści układu francusko-rumuńskiego donosi Journal de la nuit, stawa gwarantując sobie wzmocnienie swój stan posiadania, czy i innymi słowy zawarł wladztwo zostało przynajmniej oficjalnie.

Przy tym układzie, które ustroniło od polityki, do polityki, sprze Błaze Rumunów, podjęli się podjąć rozstrzygnięcia.

Sytuacja w przemyśle górnictwym w Anglii.

London, 12-8 (AW) Premier Baldwin wrócił dzisiaj do Londynu, a ministrowie wyjechali do ministerjum pracy w sytuacji w przemyśle górnictwym. Niepewne nastroje panującej wśród górników wywołują pewne nieprzyjemne interwencje biskupów staraj się wykonywać właściciele kopali. W obwodzie Men-

shill woski od w kontakcie z przedstawicielami przedsiębiorstw górniczych i mają zamiar na dotychczas posiadanych ustalają w sprawie z robotnikami warunki podjęcia pracy. Wzrastanie do podjęcia pracy zostanie ogólnie umiędzynaj w piątek.

Kościół zamieniony na biuro.

Mexyko, 12 (PAT) Oględzono biuro sekretarjatu państwa przyznajac i ministra spraw wewnętrznych w sprawie konsyliacji kapłanów. Andrzej w Veracruz na biura związku zawodowców robotników rolnych i przemys-

lowych. Dekret jest modyfikowany tem, że w Veracruz jest dosyć kosciolow, podczas gdy w innych, które ustroniło od narozn, potrzeba nowych biur

Ustąpienie p. Wojkowa ?

Warszawa, 12-8 (Tel. wł.) — Kursją p. Wojkowa, że posel sowiecki w Warszawie p. Wojkowa ma nastąpić z tego powodu, że jakoby nie umiał rozwinąć naleyzicy, w mysl i wyzyczeń rzadu sowieckiego, propagandy komunistycznej w Polsce.

Jako następcę p. Wojkowa wymieniają Jotkę.

Aprovizacja kraju.

Warszawa, 12-8 (Tel. wł.) — W nadchodzący poniedziałek odbędzie się posiedzenie komisji ekonomicznej ministrów, który przeprowadzi będzie projektowany przez ministra spraw wewnętrznych plan rozbięzaj a prowizacji kraju.

Sprowadzenie i szmuglerze.

Warszawa, 12-8 (Tel. wł.) — Z Włama donosi, że na granicy arowizowano handlu szmuglowaniem przez granicę przez granicę szmuglowania towarów a przebywaniem znaczne ilości w kolkach.

Przepracowanie szmuglowania ustalono, że były to jedynokrotne plany szmuglowania. Arowizowano 8 osób.

Polonia—Hakoah.

Warszawa, 12-8 (Tel. wł.) Dzisiaj odbył się w Warszawie piknik pomiędzy widzówkami Hakoahem a Polonią warszawską z wynikiem 4:0 na korzyść Hakoah.

Niemieckie wagony pod węgiel polski.

Warszawa, 12-8 (PAT) Zarzą koleji niemieckich dostarczy w ostatnich dniach wystarczającej ilości wagonów swych do kopali polskiej na Holowand Anglii. Rozporządzenie zarządne przez Niemcy droż na Hamburg i Szczecin. Srelnio koleje niemieckie dostarczają obecnie 1200 do 1400 wagonów.

W sprawie zatargu w zakładach żyrdawskich.

Warszawa, 12-8 (AW) — W Ministerjum przemysłu i handlu odbyła się w obecności ministra Młodźanowskiego i ministra pracy Jurkiewicza, konferencja z udziałem szefa ośrodków żyrdawskich, L. Skulskiego, w sprawie likwidacji zatargu w związku z projektowanymi zasadami reorganizacji pracy. Przedstawiciele Rządu zaproponowali rozstrzygnięcie zatargu drogą arbitrażu. P. Skulski przyrzekł udzielić odpowiedzi do 3 dni.

Kurs dolara w Warszawie.

Warszawa, 12-8 (Tel. wł.) — Kurs dolara w dniu dzisiejszym oficjalnie wynosił 8,66 za parówek i 8,66 za czeki.

W obrocie przy waznych na czarnej giełdzie 9,04 i 9,03.

Prześadowanie Polaków na Białeirusi.

Stolpec, 12-8 (AW) — Przed trybunałem rewolucyjnym w Mińsku odbyła się rozprawa w sprawie przestępstwa 2 obywateli ziemskich szkoły Borsowa Mieszczanowski Lewicki i Błaz Kowczewski, oskarżeni o zabójstwo zarządcy szkół sowieckich i szpice szeregów sowieckich. Miano zarządcy szkół na korzyść oskarżonych, skazano ich na dożywotnią więzienie.

Ważny będzie dwuletni wydział kowalniczy... Kura podzieleny zostaje na grupy: humanitarystyczna, geograficzno-przemysłowa...

Zab, ręka, hekt.

Komunikuje nam jeden z czytelników, że był świadkiem sprawy, która dowodzi jasno...

Oto do piekarni przy ul. Wilekiej w p. Św. Przemysłu znajomy, który uważał za swój obowiązek podważyć się wyłanianym nabojem...

Jest to doprawdy obraz niewyścignego leżaczka... Wszakże rzeczy mają miejsce w czasie sprzedaży...

A jednak płośniej naniej kupić można w Mieszalskiego w Sosnowcu

Instalacja gniazda „Sokoła” w Grodzisku.

W ubiegły wtorek władze tegoż okręgu Tow. gmin „Sokół” w osobach p. Karoliny...

Z innych gmin okręgu przy instalacji p. obecni przedstawiciele gminy Dębowa i Ławice.

Z konferencji akuczerki.

Wiosną w Inspektoracie pracy pod przewodnictwem inspektora p. Galska odbyła się konferencja akuczerki powiatu Będzińskiego.

Na konferencji tej uregulowano sprawę o karnościach, wykonywanych przez akuczerki (Kasa chorobych wstraca koszty)...

Rozbudowa wodociągów w Czardzi.

Zarząd miasta Czardzi przystąpił obecnie do dalszej rozbudowy wodociągów. Udział w tych będzie 10 działek zdrojów w różnej punktacji miasta...

Okres budowy przewidywany jest na przeciąg 5 tygodni.

Wyjednania.

Ministerjum wysłał religijny i obywatelski wydział, że nie należy podbić kar za zwłokę w płaceniu podatków...

Nie należy jednak sądzić, że można nie płacić powyższych podatków; władze bowiem od uchylających się od tej powinności będą... dążyć do ich wyegzekwowania.

Armia potrzebuje wykwalifikowanych zawodowców.

Z kłopotem bliższego i dalszego rodzaju jest kwestia okres służby kontraktowej zawodowych podoficerów armii polskiej.

Pod wpływem tegoż terminu zawodowy w czasie do 1 września/innym się zdecydowania o podpisaniu nowego kontraktu na okres 3-letni.

Podawano wzmianki jednakże brak zawodowych podoficerów, proto M. S. wojk. wydało zarządzenia, mających na celu wywołanie stanu obywatelnego zawodowych podoficerów...

O komunikację powietrzną Warszawą

Ważne konferencje z inicjatywy L. O. P. P.

Dnia w piątek 13 bm. o godz. 7.30 odbędzie się w lokalu Komitetu okręgowego L. O. P. P. w Sosnowcu na podaniu posiedzenia delegatów różnych instytucji...

Sprawa jest b. ważna, gdyż dotyczy szerokiego planu, jakim powołany w Komitecie okręgowym L. O. P. P. a mianowicie w projekcie...

Przedwznowicjone posiedzenie Rady m. Będzina.

Przemęcie i jego skutki — Ostatnie uchwalenie budżetu dodatkowego — 12300 zł. na zakup żywności dla biednych — Przetłewanie z pustego w próżnię.

Rada miejska w Będzinie dotychczas nie korzystała z feryj, jest wolicznie zapracowana i dotychczas nie miała czasu...

Specjalnie dano się to przedmioty umysłowe założyć u „Solidarności robotniczej”, która robiła wrażeń ludzi zupełnie nie oron...

Dezorientacja, jaka panowała między tymi ludźmi, dala się zauważyć przy głosowaniu nad poprawką r. Klajmana. Całe szeregi, że cały porządek onogdzianego sebrania przewidywał tylko jeden punkt...

Rady Klajman sprawił się strdłom docho do przewidzianego w budżecie, to jest pobrania dodatku na rzecz miasta od patentów...

Na niepodziękowania wywołała konferencja na ławach RPS. Pospłyły się opłaty pod adresem żywności, Solidarności robotniczej... Przewodniczący przemawiał przy urzędzie...

Pozwolona na sprzedaż piwa i wina.

Wobec niepełnego brzmienia ustawy o monopolu spirytusowym z 31 lipca 1924 r., na mocy której wydano rozporządzenie...

TEATR UKRAIŃSKI.

pod dyrekcją Oleg Mikiewicz w Teatrze Miejskim w Sosnowcu.

W dniu 14 sierpnia t. r. zgodnie do Sosnowca teatr ukraiński w pierwszym dniu odegra sztukę historyczną ze śpiewami i tańcami...

Skutki zabawy kamieniami.

Kilku młodych chłopaków w Dąbrowie zabawiło się między sobą jaknajprzekładniej. Wkrótce jednak z zabawy wynika...

utrzymać jeszcze inne koncepcje na otwarcie komunikacji powietrzną.

Komitet L.O.P.P. Siedka w sprawie tej chce skomunikować się i współdziałać z powołanymi instytucjami Zagłębia Dąbrowskiego...

Odbył obad jednolitostaj stanowisko delegatów Zagłębia, zaproszonych do Katowice na 18 bm. Komitet okręgowy L.O.P.P. w Sosnowcu...

Przedwznowicjone posiedzenie Rady m. Będzina.

Przemęcie i jego skutki — Ostatnie uchwalenie budżetu dodatkowego — 12300 zł. na zakup żywności dla biednych — Przetłewanie z pustego w próżnię.

Rada miejska w Będzinie dotychczas nie korzystała z feryj, jest wolicznie zapracowana i dotychczas nie miała czasu...

Specjalnie dano się to przedmioty umysłowe założyć u „Solidarności robotniczej”, która robiła wrażeń ludzi zupełnie nie oron...

Dezorientacja, jaka panowała między tymi ludźmi, dala się zauważyć przy głosowaniu nad poprawką r. Klajmana. Całe szeregi, że cały porządek onogdzianego sebrania przewidywał tylko jeden punkt...

Rady Klajman sprawił się strdłom docho do przewidzianego w budżecie, to jest pobrania dodatku na rzecz miasta od patentów...

Na niepodziękowania wywołała konferencja na ławach RPS. Pospłyły się opłaty pod adresem żywności, Solidarności robotniczej... Przewodniczący przemawiał przy urzędzie...

Pozwolona na sprzedaż piwa i wina.

Wobec niepełnego brzmienia ustawy o monopolu spirytusowym z 31 lipca 1924 r., na mocy której wydano rozporządzenie...

TEATR UKRAIŃSKI.

pod dyrekcją Oleg Mikiewicz w Teatrze Miejskim w Sosnowcu.

W dniu 14 sierpnia t. r. zgodnie do Sosnowca teatr ukraiński w pierwszym dniu odegra sztukę historyczną ze śpiewami i tańcami...

Skutki zabawy kamieniami.

Kilku młodych chłopaków w Dąbrowie zabawiło się między sobą jaknajprzekładniej. Wkrótce jednak z zabawy wynika...

oświadczalności piekarska Brodzkażna ul. Mieszka w Dąbrowie za sprzedaż chleba z obkami...

Szkola zawodowa w Suchedniowie.

Zrzuwano średnia szkoła zawodowa z siedzibą w Suchedniowie w woj. Kieleckim...

Głos gminy Ożarówce

Urząd gminy w Ożarówcach zmienił zdanie przesłania poczynności i korepcjonalnie da gminy...

Uchwalenie odtwini w „Porębie”.

Od kilku odtwini fabryki „Poręba” po przes prowadzeniu spisu inwentarza został ogłoszony urzędowo: W odtwini zarubiło około 700 robotników.

Złotce przed sadem.

Za oknami ebla noc cioba i jaso, obad bezmieściwo, zgłowiła kroczajni gwizdat...

Pechowe amory.

Tak przyznawano mizawo ebi Bromelawo...

Wiecej nie! będzie czekał, aż da mu odpowiedź.

Nie namyślał się długo, Zbiegił ze sohołów i chwycił paręsiem otmie ulieki przedmieścia...

Wiecej nie! będzie czekał, aż da mu odpowiedź.

Nie namyślał się długo, Zbiegił ze sohołów i chwycił paręsiem otmie ulieki przedmieścia...

Wiecej nie! będzie czekał, aż da mu odpowiedź.

Nie namyślał się długo, Zbiegił ze sohołów i chwycił paręsiem otmie ulieki przedmieścia...

Wiecej nie! będzie czekał, aż da mu odpowiedź.

Nie namyślał się długo, Zbiegił ze sohołów i chwycił paręsiem otmie ulieki przedmieścia...

Wiecej nie! będzie czekał, aż da mu odpowiedź.

Nie namyślał się długo, Zbiegił ze sohołów i chwycił paręsiem otmie ulieki przedmieścia...

Wiecej nie! będzie czekał, aż da mu odpowiedź.

Nie namyślał się długo, Zbiegił ze sohołów i chwycił paręsiem otmie ulieki przedmieścia...

4500

Przemęcie i jego skutki

Polisja w Dąbrowie spęcha kłótniczkę pro tołów... Nie ma szczegóła.

Leh.

Z TAJEMNIC PONUREJ ZBRODNI.

Powiat opasany przez K. N. (Ciąg dalszy)

111. Aneta prawdziwie po dziecinemu zachowywała to nowe dla niej życie, pełne różnorodnych przyjemności. Była też zachwycona. Uśmiechała przez młotki, piewczona przez opiekuna, kochana przez człowieka, do którego przywiązała się całe ciało swego umiark. też, oddychania wspaniałym, które lasu rzucał pod jej nogi. Dziekuje za głód duszy Bogu — za tyle radości i szczęścia!

Panna Laura, dzięki statystyki, jakie w domu zajmowała, stała się uczestniczką z urodzeń tych nowych, nieznanych sobie dotąd przyjemności. Nie wale sprawowała, uszczelniając sposób myślenia obojętnością z ludźmi wyższego świata, w poróżd bliższej, czy inteligencji, pełnej porażenia dla rozumu i niekłamanej moralności. Bywały chwile, gdy zapytwała samą siebie:

— Czy mi się zdaje, czy to wszystko ja jestem poróżd tych ludzi jednolicie szubawani?

Jeden tylko Anetm najchętniej był zadowolony w tem zaszarowaniu kole światowych przyjemności.

Cóż było przyczyną tej ulębilności? To było tajemnicą dla innych... wszelako my uchyłamy jej zasłonę.

Anetm, którego opinia lekarska (rozjęk) względem jego ukochanej, mojej zainteresowała, antelżywszy spodziewać się mogła,

postanowił pójść w Paryżu obrócić na korzyść wiedzy, w kierunku specjalności, dającą mu pewne szanse odporne na wypadek niezszczęścia.

Po kilka godzin dziennie poświęcał asystencji kolegów w szpitalach i prywatnych zakładach dla obłąkanych.

Ziarę się stał nowaki, ale długo w nowogdy inni kwilił się obojętne w salonie on — synu pokójki, otoczony kłakłami, rozwijał jakiegoś sporny, aby wykazać jasno je do strony.

Nie mówimy, iż się zupełnie uszał od towarzyszywa, o-wzem, bywał tu i owdzie, wesołi i przyjemni, jedniaki sobie wiele sympatji, jakkolwiek wykazywało, piękny dusza i ciałem, poważny wórd tej lekkiej wesołoci ogólnie.

Na punkcie sercowych spraw, ośnośz z każdym niemal dziełem nowo trumny, zgodnie z potrzebą duszy.

I czegoś mógł więcej potądaż? Odajaci się pracy — spełniał obowiązki sumienia, a towarzyskie przyjemności posiadał dopiero na drugim planie, w zakresie, jaki uważał za dostateczny.

Aneta kochała go niezmiernie, to była jego nagroda za poświęcenie, które spełniał sekretnie...

Najchętniej jednak zainteresowany był w nowej grze, zaskakującej na hazard. Włodzimierz Korynowski.

Zaangażował się w podwójnym kierunku. Primo: pod względem materialnym — nadmiernymi wydatkami, które gromadził do chłodu.

Secundo: pod względem moralnym — fra-

cała pewność sobie wobec kobiety, która zabierała mu spokój.

Ta szczęśliwa miłość, rozwijająca się w sercu młodziana, który ukrywał w głębi duszy, wymagała postępy coraz to większej, aż wreszcie, gdy siły jego wyczerpały się wreszcie w tej walce fałszywej — postanowił hamować śladami postępowanie ukochanej przez siłobyloty.

Postępowanie zupełnie naturalne w kobiecie, dobrze wychowanej, pełnej towarzyskiej grzesności, zwłaszcza dla Niskiego kuzyna, jej opiekuna... Homocysti sobie optymistycznie i, jak to zwykło było w zakonachych emoi w liniję kwiaty.

O Antonim jeszcze wówczas nie myślał, nie przypuszczał nawet, aby człowiek stojący w tego doktryka, zimny i obojętny na wzdziaki kobiet, mógł zdobyć się na miłość, i to dla osoby tak wielce różnego z nim usposobienia.

Wórd fakty właśnie walki ze sobą, pod wpływem stalnej hamownicy, stawał się nieznośnym, nieczuł od łam, odawał się zwróbia od tego czasu zabrak, czując się niezadowolonym z wszystkiego i wreszcie...

W trakcie tego procesu całej istoty, zawadziła mowa napórów wypadku, który bardzo poważnie sprawdził następstwa w przyszłości.

Od pewnego czasu nelił piasez wyolceki zamieszkałe, które abwieśnienie oddziaływało na jego złocowanie ogólnie.

Razem poważnie, głę w zamysłony przed siebie, pocuł raptem, iż onga, która stawała, nie trafi na grunt stajki... zanim zdążył zareagować, znalazł się gwałtownie z powolnej wzniosłości aż nad strony brzeg se-

kwany, która w tem miejscu z rzumem toczyła swe wody. W chwili jednak, gdy nie mając punktu oparcia, zdecydowany był rzucić się w mury rzeki, był nieco dalej, wylądował na łazce, zieniejącej się opodal. pocuł, iż dwie silne dłonie pochwytyły go za ramiona, ponoszący o krok zaledwie w bok, do stóp kamolnych schodów, wiodących na szczyt wzniosłości.

Wszystko to stało się szybko i niespodziewanie... a gdy stój już w bezpiecznym miejscu, objrzał się po stronie, był poznać, kimun zawlezione uniknięcie zimnej kąpeli — spostrzegł siebie niecztery, który wkończył na pięciu-cztery po schodach, dalej niżej pokonanych, skwałt rapowca w kierunku ogrodu, wybitającego na brzeg burty, aż znikła poza żelazną futrką, unieruszoną w oparkowaniu ogrodu.

— Hui!, to dawa przępał! — zwał, znacząc się po bokach, czy nie panuje szuwanki — a ten jeżomoti unikający epokania po uszczynię przysłucho, zapewne, jako zakochany marzyciel, na wzór mnie szanując, ugnęłszy zaudro strzela Kijudnia... do której nura w filcu, poważyl się na takie karłowate wotrypy chwałki.

Ze zaś miał w sobie pewną dawkę uporu, zamiast okreć ku niemu, iż samą drogą, pobielz szybko w kierunku ogrodu i stał w otworze przed futrką. Naistni zamok, o-tworzył i wówał wewnątrz ogrodu, zastawiając tu i owdzie atankami i ławkami. Nie-wyopalał nym! Iona parterowy dożył achudniej pę przelotności, w otwartych drzwi, którego stało dwóch garconów z serwetkami pod pachą.

(Ciąg dalszy nastąpi)

Od 5. do 15. września 1926.

odbedzie się

Łazczle z VI. TARGAMI WSCHODNIEMI w Lwowie

I. Ogólno-Polska Wystawa Budowlana

DZIAŁ ARCHITECTURY: (Projektły, plany i modelle domów mieszkalnych pod hasłem taktowy, względów estetycznych i higieny).

DZIAŁ RETROSPEKTYWNY: (Syntezywny przegląd dorobku architektury polskiej z ostatniego 25-letcia w wszystkich dziedzinach budownictwa).

DZIAŁ MATERIAŁOWO-PRZYBORNICZY: (Materiały surowe i przetwory wszelkiego rodzaju od cegiel i kamieni, cementu i kafli do trawersów, blachy i innych at. metalowych. Pokaz wszelkiego rodzaju urządzeń i maszyn pomocniczych).

DZIAŁ INSTALACTYJNY: (Urządzenia wodociągowe, kanalizacyjne, opalowe, gazowe i elektrotechniczne).

DZIAŁ DRZEWNY: (Surowce, półfabrykaty i wyroby gotowe).

DZIAŁ URZĄDZEŃ WNETRZ: (Meblarstwo i dekoracja mieszkalna).

Programów, prospektów i szczegółowych informacji o warunkach udziału udziela Komitet Organizacyjny Wystawy Budowlanej w Lwowie, ul. Jagiellońska 1.

4509

WSZYSCY, którzy macie pieniądze przed wojną złożone w bankach, kasach pożyczkowo - oszczędnościowych krajowych, b. kasach oszczędnych i na hypotekach, z bliska przyjdzie wam na

WIEC,

którzy się odbędzie w niedziele dnia 15 sierpnia r. b. punktualnie o godzinie 2 po południu w sali „Proszadero” w Sosnowcu przy miejsc. teatru.

Przy wejściu na salę, trzeba mieć dowód na złożone w kasach lub gdielendzijsz pieniądze. 4511

Zarząd Stowarzyszenia Techników w Sosnowcu

zawiadamia swych członków, że w dniu 22 b. m. urzędza

wycieczkę do Częstochowy

celem zwiedzenia wystawy i klasztoru Jasnogórskiego.

Zapisy członków i wprowadzonych gości przyjmuje sekretarjat do dnia 16 b. m.

4508

ŻĄDAM WSZEDZIAŁ

POTOK ROSOLINE
MASKO ROSOLINE
GWARANTOWANEJ CZYSTOŚCI
BARBARO EKONOMICZNE
ZAWIERAJĄCE 100% TŁUSZCZU.

4512

Piękna cera
decyduje często o powodzeniu kobiety a jednym z głównych wypróbowanych środków kosmetycznych uważajemy rądzynkę pielęgn. wagę, opalizującą oraz udektkajalną i wybielającą cerę. 4413 3

jest, był i będzie
Crem „LACTOLIN”
ŻĄDAM WSZEDZIAŁ.
Główny skład
Fr. Klimkiewicz Częstochowa.

Momentalne fotograficzne
APARATY BROSKOWE
i dodatki.
Nowości Patentowane
Dla amatorów. Wzrosty najlepsze.
MILNER, WARSZAWA
Mawska 5/17.
4502

Poszukuję kowali
do kucia: gwóźdź, haków do szyn oraz łbów do haków.
JURTZYK I S-ka
Gwoździarnia w Mikołowie G/S.
4505

Drobne ogłoszenia.
Kupno i sprzedaż.
10 groszy za wyraz.

Sprzedam motocykl N. S. U. dwu-tychodny na chodzie Wladomir: Stepcja, Piwiarał Madrego. Dąbrowska Górnicza. 4478-2

Do sprzedania 35 morgi gruntu we wsi Podczaszce pow. Orlow. Głogrodzkie. Władomir: Czełgód, kolonia „Satura” nr. 102, Władysław Herb. 4478-2

Sprzedam „Płuton” osnowic ul. Prędzkiego 14. puleca: światło waz, szafki, starych gatunki: kawy palone, czekolady, cykori tygowej, masłarówni i t. Dla sklepów, kooperatyw i hurtowniok specjalnie ulepszonea ciekawie cen i jakości. 4483-2

Wisko emalowane z mierzaniem sprężynowym, szafa dobowo okazynie do sprzedania. Władomir: Czełgód, kolonia 22, front II piętra.

Planice truskawce ananasowa ul. uprzedzenia. Ogrod przy hoduch, Letziska. 4480-2

Żądacie słońca z mieszkaniami w okolicy Sosnowca. Oferta pod „Kier”.

Poszukiwane 5 groszy za wyraz

Ogłoszenia pomocnicze z sąsiedztwa prowadzenia splotu kable i aparatów parafialnie. Protekcja niezdobna Zgłoszenia listowne: zarząd do „Kier” pod „Organista z Nowik”. 4473-1

Lokale. 10 groszy za wyraz.

Droki wóley, duty słoneczny w centrum Dąbrowy Górniczej Sosniewskiego 9. 4503

Nauka i wychowanie. 10 groszy za wyraz.

Udziałem tekstu w zestrze IV klas Nowa 22 II piętra. 4484-1

Zgubione dokumenty. 10 groszy za wyraz.

Pietras Rudolf zgubił książeczkę wojusową, wydana przez PKU Sosnowica. 4470-1

Aleksander Susiak zgubił „Tęplaczkę” kasy chrysty z Myślowa. 4473-1

Szostanin Jędrzejowski zgubił paszport z książeczką wojusową, wydana przez PKU Sosnowica. 4481-2

Zgubił portfel i książeczkę wojusową, wydana przez PKU Sosnowica, w imię Jędrzeja Kasy i świadectwo, wydane przez Gwardię „Rnard” i wiele różnej sumy na zlecenie i Krystianowskiego. 4485

Jan Władomir zgubił książeczkę wojusową, wydana przez PKU Sosnowica. 4482-2

Kawka Jan ur. 1880 zgubił tymczasowe świadectwo demobilizacji, wydane przez PKU w Będzinie. 4517

Marek Kwasiński zgubił kartę odcroczenia wy3 przed 1926 w Krakowie. 4516

Dnia 12 sierpnia w drodze do Grodzca zgubił paczkę zawierającą plany. Za skawy znalazła zwrócił mi do dobrem wynagrodzeniem do Grodzca fabrykę cementu. 4515

Centrala: Sosnowiec

REKLAMA: i Reklamogó 4, Telefon 04.

ADA INSTYTAJA: Dębńska 1, Tel. 73.

Filij: Łęzino, Piętkowskiego 7 — Pabrowa, Sobieskiego 8, Tel. 162. — Zawiercie, 3 Maja 27. — Grodzec, ul. Dębńska.

Wydawca: Jędrzej Orola.

Drukarnia „Kuryera Zachodniego” w Sosnowcu, ul. Dębńska 1.

Wydawcy Sp. Akc. „Kuryer Zachodni”, ul. Dębńska 1.